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Styl życia wpływa na oddziaływanie markerów
genetycznych związanych z otyłością
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Przeprowadzono do tej pory wiele badań
dotyczących związku genetyki człowieka z ryzykiem wystąpienia otyłości. Uważa się, że
istnieje w genomie około 10 markerów genetycznych typu SNP (ang. single nucletide
polymorphism), które wykazują silny związek z nadwagą, cukrzycą typu II, chorobami serca
oraz innymi dolegliwościami związanymi z otyłością.

Tymczasem naukowcy postanowili sprawdzić w jaki sposób marker powiązany z otyłością wpływa na
osoby, które prowadzą aktywny tryb życia i takie, które posiadając ten sam wariant genetyczny nie
są aktywne fizycznie. Wyniki wskazują na wpływ aktywności fizycznej na osoby, których profil
genetyczny stwarza ryzyko wystąpienia otyłości. U osób, które nie prowadziły aktywnego trybu życia,
efekt "oddziaływania genetyki" był dwukrotnie wyższy. Wygląda więc na to, że odpowiedni styl życia
pozwala ograniczać wpływ tych wersji markerów genetycznych, które predysponują do otyłości.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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